令和７年度第１回東京都がん登録審議会 議事要旨

１ 開催方法

Ｗｅｂ会議

２ 開催日時

令和７年９月１６日（火曜日）午後２時３０分から午後４時００分まで

３ 出席委員

６名（五十音順、敬称略、◎は会長）

岩田 太    神奈川大学法学部教授

岡本 英子   東京都立病院機構東京都立広尾病院消化器内科

鳥居 明    公益社団法人東京都医師会理事

◎樋口 範雄   東京大学名誉教授

細谷 紀子   東京大学大学院医学系研究科附属疾患生命工学センター准教授

松田 智大   国立研究開発法人国立がん研究センターがん対策研究所がん登録センター

センター長

４ 審議内容

都道府県がん情報・地域がん登録情報等提供依頼申出に係る審査 ３件

５ 審議結果

以下のとおり

申出者 所属機関等 申出の種類 研究課題名等 判定

小池 百合子 東京都知事 法第18条第1項 「東京都のがん登録(２０２１年

症例報告書)」の作成

応諾

初宿 和夫 八王子市長 法第19条第1項 八王子市におけるがん検診事業

の評価と、高い精度のがん検診実

施体制再構築に関する研究

応諾

青木 大輔 国際医療福祉

大学大学院教授

法第21条第8項、実施

要綱第13条第1項

子宮頸がん検診における細胞診

とHPV検査併用の有用性に関す

る研究

応諾